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1 Regnskapsrapport september 2024 



Regnskapsrapport per september 2024 for Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
 

1. Status fakultetet totalt (GB og BOA) 
Tabell 1 viser de totale inntektene og kostnadene ved fakultetet for både grunnbevilgningen (GB) og 
den eksternt finansierte aktiviteten (BOA). 

Fakultetets forventede underdekning på kr 64,7 mill. er periodisert utover 12 måneder. Dette 
beløpet består av fakultetets negative overføring fra 2023 på kr 32,6 mill. og deler av 
underdekningen (32 mill.) i vedtatt budsjett 2024 på kr 52,2 mill.  

Tabell 1 Status fakultetet totalt GB og BOA, budsjett og regnskap per september 

 

Tabell 2 Regnskapsoppstilling pr september 

 

Tabell 2 viser at fakultetet har kr 376,9 mill. i totale inntekter hittil i år, dette er ca. kr 3,5 mill. høyere 
enn det periodiserte inntektsbudsjettet per september. Avviket fordeler seg med kr 3,9 mill. i 
merinntekt på GB og kr 0,4 mill. i mindreinntekt på BOA. På kostnadssiden har fakultetet kr 406,1 
mill. i totale kostnader, noe som er kr 34 mill. høyere enn det periodiserte budsjettet per september. 
Avviket fordeler seg her med kr 34,4 mill. i mer kostnad på grunnbevilgning og kr 0,4 mill. i mindre 
kostnad på BOA.  

 



Figur 1 viser utvikling av kostnader totalt i perioden 2021-2024 per september mnd. 

 

Figuren viser at interne transaksjoner og driftskostnader opptar en større andel av totalregnskapet 
for september i forhold til lønnskostnadene enn tidligere år (25%). Finansposter og overføringer viser 
ikke i figuren. 

2. Grunnbevilgningen (GB) 

Tabell 3: Budsjett og regnskap for grunnbevilgningen (totalt på fakultetet) 

 

Fakultetets budsjetterte inntekter i grunnbevilgningen er på kr 385,5 mill. og består av årets tildeling 
jfr. Universitetsstyresak 79/23, og budsjettramme 2024 jf. tildelingsbrev 23/2919, samt eksterne 
salgsinntekter og avskrivningsinntekter.  Som nevnt innledningsvis har vi fordelt underdekningen på 
kr 64,7 mill. utover året. Disse er lagt inn i økonomisystemet som en forventet innsparing på 
driftsbudsjettet, og nå periodisert på 12 mnd. Fakultetet har gjort en vurdering av budsjettet for 
2024 blant annet med hensyn til overføringene fra 2023 og anslag på udekte midler for 2024. Vi har 
fått tilbakemelding fra instituttene om vedtatt budsjett og forventet overføring til 2025 og vi har 
vurdert budsjettposter på fakultetet felles- og fastlønnsbudsjettet. Fakultetet arbeider for å få ned 
underskuddet, vi samarbeider også videre med økonomiavdelingen sentralt og vil arbeide aktivt med 
prognosene fremover, ref. fakultetsstyresak 33/24. 

Per september har fakultetet totalt i grunnbevilgningen kr 3,9 mill. høyere inntekter enn budsjettert 
for perioden. Regnskapsførte kostnader totalt er kr 34,4 mill. høyere enn budsjettet for perioden. Det 
er lavere kostnader på lønn og drift, men største delen av underdekningen er budsjettert på annen 
driftskostnad. 

https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/33-24_-_den_okonomiske_situasjonen_ved_sv-fakultetet_status_og_plan_for_videre_oppfolging.pdf


Beskrivelse av regnskapet på fakultets- og instituttnivå.  
Fakultetet 
Statsinntektene blir inntektsført på fakultetets stedskode hver måned, og blir liggende på 
fakultetsnivå. Når fakultetet tildeler instituttene budsjettmidler blir beløpene lagt inn på instituttenes 
stedskode i økonomisystemet som en ramme på kostnadssiden. Instituttenes frikjøpsinntekter, 
overheadinntekter og andre interne inntekter, samt noen tildelinger blir i regnskapet ført som en 
intern transaksjon og blir en reduksjon på kostnadssiden. Fakultetet tildeler også øremerkede 
bevilgninger til instituttene som en intern transaksjon/inntekt. Dette betyr at i universitetets 
økonomisystem er det kun eksterne inntekter som synliggjøres som inntekt.  

I budsjettet som forvaltes på fakultetsnivå inngår lønn til alt fast ansatt vitenskapelig og 
administrativt personale, til rekrutteringsstillinger, noe vikarlønn, II-stillinger og kronetillegg. I tillegg 
avsettes det midler til diverse fellesfunksjoner, incentivmidler og strategiske midler. Største 
budsjettpost på driftssiden er internhusleie (inklusiv strøm) på ca. kr 55 mill. I fellesfunksjoner inngår 
bla. midler til bedømming av vitenskapelige stillinger og doktorgrader, midler til feltarbeid for 
masterstudenter, Kopinor kostnader og til utenlandsopphold for rekrutteringsstillinger samt de 
administrative kostnadene for rekrutteringsstillingene. Det omfatter også andre driftsmessige 
kostnader som bygningstiltak, HMS-tiltak, IT-utstyr, midler til drift av opplæringsdelen for ph.d., 
kostnadene til ex.phil og eksamensutgiftene fra UiB sentralt. Budsjettposten som er avsatt til 
strategiske midler går til ulike forskningsformål, utdanningsstrategiske tiltak og likestillingsmidler. 
Her inngår også egenandeler til større prosjekter og til fakultetets andel av små driftsmidler samt 
bevilgningen til CET (Senter for klima og energiomstilling).  

Økonomisystemet til UiB er bygd opp for å vise budsjett for en periode mot regnskapet for samme 
periode. Fokuset er på avvik i forhold til planlagt aktivitet. Tabell 4 viser budsjett og regnskap for 
fakultetets budsjettposter.  

Tabell 4 Fakultetet felles- og lønnsbudsjett  

 



Kommentarer til regnskapet for fakultetets fellesbudsjett  
Inntekten på fakultetets andre inntekter er refusjon av utgifter, studentinnbetaling fra utenlandske 
studenter og konferanseinntekter for CET, men også en mindreinntekt pga. høyere investeringer enn 
budsjettert. Fakultetets fastlønnsbudsjett har per september et lavere forbruk enn budsjettert, bla 
fordi en har stoppet og utsatt ansettelser i tillegg til innsparinger pga. streiken. Det er betalt ut noe 
overtid pga. streiken og lønnsoppgjøret vil koste mer enn budsjettert, men i regnskapet er det 
periodisert en kostnad som tar høyde for lønnsoppgjør som ikke er utbetalt for mai-september. Det 
er også ført lønnskostnader på konto 6 som er vikarutgifter. Det er mottatt mindre NAV refusjon enn 
budsjettert ca. kr 0,6 mill. På driftspostene er det et lite overforbruk som er fordelt på mange poster. 
På konto 7 ligger i hovedsak underdekningen i budsjettet på kr 64,7 mill. som er periodisert på 12 
mnd. og som for september utgjør kr 48,6 mill. Resten av overforbruket på konto 7 skyldes høyere 
reisekostnader enn budsjettert per september. På konto for interne transaksjoner er det et lite 
mindreforbruk, som i hovedsak gjelder økt inntekt for frikjøp på adm. ansatte. Fakultetet mangler 
avregning for undervisningslokaler for høst 23 og vår 24 som kan føre til økte eller reduserte 
kostnader. Fakultetet mangler også tilbakeføring av oppsagte lokaler i 2024. CET har mindre forbruk i 
hovedsak pga. refusjon av lønnskostnader fra 2023, og mindre reisekostnader.  

Tabell 5: Samlet budsjett og regnskap for fakultet og institutt  
 1000 kr        Årsbudsjett Budsjett per 

sept 
Regnskap per sept Avvik per 

sept 
Avvik i % 

Inntekter:      

Statsinntekter KD -374 819 - 269 726   -269 727                      1  

Andre inntekter fakultet  -1 095 -209 -460                251  

Andre inntekter institutt -9 605 -6 961 -10 649             3 688  

Sum inntekter totalt -385 519 -276 896 - 280 836             3 940      -1 % 

Kostnader:      

Kostnader fakultetsdrift                     315 709          231 030                    269 265           -38 236           -17 % 

Kostnader institutt drift                      83 229            44 647                      40 817              3 830               9 % 

Sum kostnader totalt                        398 938          275 677                    310 082           -34 405           -12 % 

Sum                     -13 419             1 220                    -29 246            30 466  

Sum total                    .           0                    -1                               0                    -1  

 

Instituttene 
Årsbudsjettet (budsjettrammen) for instituttene er på totalt kr 73,6 mill. Dette beløpet inkluderer de 
kr 28 mill. som ble fordelt i budsjettsaken som driftsbevilgninger etter resultatproduksjon, samt 
ubrukte midler fra 2023.  I tillegg har instituttene budsjettert med eksterne inntekter på ca. kr 10,1 
mill. inkl. investeringer/avskrivningsinntekter som netto føres på inntektssiden som en utgift på ca. kr 
0,5 mill. I årsbudsjettet ligger også midler fakultetet har viderefordelt til instituttene for ulike 
øremerkede tiltak. Dette gjelder blant annet midler til strategisk satsing og annen forskningsaktivitet, 
utdanningsstrategiske midler, smådriftsmidler, likestillingsmidler, vikarmidler etc. Fra sentrale 
avdelinger er det kr 1 258 000 til driftsutgifter for GRIP, kr 286 000 til driftsutgifter for BECCLE, kr 
250 000 for redesign av lektorutdanningen, kr 1,5 mill. til emner i digital forståelse til Infomedia, kr 
450 000 til Infomedia for utvikling av EVU kurs, og kr 491 000 til Infomedia for Humaniorastrategi. 
Det er også fordelt kr 10 000 fra EIA/klimafond til systemdynamikk og Spiremidler på kr 246 150. 



Institutt for økonomi har mottatt kr 46 000 i incentivmidler studier. De kr 3 mill. til DIGSSCORE som 
tidligere var budsjettert som en intern inntekt under interne transaksjoner er og lagt innunder 
statsinntekter på fakultetsnivå. Av erfaring regner vi med at det også sent på året kan komme 
tildelinger fra fond og sentrale avdelinger ved UiB. I oktober er det allerede kommet tilsagn om kr 
600 000 til SFF og kr 75 000 til KI søknadsinitiativ, samt kr 50 000 fra UiB Ide til som ennå ikke er 
inntektsført. 

Tabell 6: Budsjett og regnskap per september samlet for instituttene. 

 

Tabell 7: Budsjett og regnskap per september fordelt per institutt  

 
 
 
 



Figur 2 Instituttenes kostnader per september 

 
Kommentarer til instituttenes driftsregnskap  
Avviket på instituttene samlet per september er et netto underforbruk på kr 7,5 mill.  Det er kr 3,7 
mill. i merinntekter og kr 3,8 mill. i mindre kostnader per september. Inntektene er først og fremst 
salgsinntekter for EVU aktivitet, konferanseinntekter, refusjoner, feltkursinnbetalinger og 
leiestedsinntekter DIGSSCORE. Det er ført kr 1,7 mill. mer i lønn enn budsjettert. Merkostnadene 
fordeler seg på mange lønnskontoer, men på konto for sensur har instituttene per september brukt 
mer enn årsbudsjettet.  Det er ført kr 7,8 mill. mindre på driftskontoer i hovedsak knyttet til reise og 
seminarvirksomhet, samt kjøp av konsulenttjenester og forskningstjenester. De interne føringene har 
ca. kr 2,2 mill. i mer inntekter/mindre kostnader enn budsjettert. Husleiekostnaden og andre interne 
kostnader er høyere, men samtidig er det refundert noen lønnskostnader og andre interne inntekter. 
Når det gjelder bidraget fra den eksterne virksomheten som føres på interne transaksjoner er det 
mer frikjøpsinntekter enn budsjettert, men mindre nettobidrag, mindre toppfinansiering og 
leiestedsinntekter enn budsjettert per september. Pga. forsinkelser i flere ERC prosjekt vil det bli 
mindre toppfinansiering og overheadinntekter i 2024. GOV har et overforbruk per september, fordi 
det bla er budsjettert med leiestedsinntekt for DIGSSCORE som ikke blir fakturert før senere i 2024 
og mere sensurkostnader enn budsjettert. GOV vil også få mindre toppfinansiering i 2024 enn 
budsjettert pga. forsinkelser i aktivitetene i flere ERC prosjekt som også betyr et utsatt nettobidrag 
fra prosjektene og en betydelig reduksjon i forventet overføring til 2025. Sosialantropologi har også 
er overforbruk per september på interne kostnader som husleie/fellesbidrag og interne tjenester. 
Per. september 2024 har instituttene et nettoforbruk i forhold til årsbudsjett på 41 %, per september 
2023 var det 47 %.  

Instituttenes vedtatte budsjett for 2024 viser en antatt samlet overføring til 2025 på kr 16,1 mill. 
Dette er en høyere budsjettert overføring til neste år enn det vi ser på samme tid tidligere år. Av 
erfaring har vi også sett at dette beløpet blir høyere ved årsslutt. Fakultetet har hatt fått nye 
prognoser fra instituttene i oktober basert på regnskapet for september som da viser en forventet 
overføring på kr 23,8 mill. (tabell 8) som er kr 3,8 mill. mindre enn rapporteringen for juli måned. 
Fakultetet er i nær dialog med instituttene om regnskapstallene gjennom året. Det er usikkerhet 
knyttet til hvor mye av aktivitetene som blir gjennomført. Det er viktig at instituttene foretar 
realistiske vurderinger av planer og tidspunkt for gjennomføring av tiltak gjennom hele året.  

Tabell 8: Instituttenes prognoser for overføringer 
Vedtatt resultat 
for 2024  

Sos. 
195 

GOV 
6 500  

Sampol. 
641 

Økonomi 
0 

Infomedia 
6 029    

Sosantr. 
2 741  

Geografi 
          0 

 SUM 
     16 106 

 

Prognose per 
sept/okt 2024 

          500        2 000     2 000        0        15 000       4 000          300         23 800  

*prognosen til GOV inkluderer ikke prognose for DIGSSCORE 



Utvikling i årsverk på fakultetet 
Vi har også hentet tall knyttet til årsverk for stillinger1 på GB og BOA. Tabell 9 viser utvikling i disse i 
løpet av 2024. Hittil i år har vi gått ned med 5,3 saksbehandler/utrederstillinger. Det er også en 
nedgang i rekr. stillinger som forventet. 

Tabell 9: Årsverk Stillinger i GB og BOA 
Stillinger i grunnbevilgningen – utvikling per mnd. i 2024 

 

Stillinger i BOA (eksternt finansierte stillinger) – utvikling per mnd. i 2024

 

Nedgangen i drifts og vedlikeholdsstillinger gjelder seminarledere som i stor grad har gått over fra 
månedslønn til timelønnskontrakter, og de vil da ikke vises i årsverk data. 

Figur 3 Utvikling stillinger i GB og BOA (alle stillingsgrupper) 

GB finansierte stillinger      BOA-finansierte stillinger 

 
 

 

 
1 Innhold i de ulike stillingskategoriene: Lederstillinger: avdelingsdirektør og dekan. Mellomlederstillinger: kontorsjef, 
administrasjonssjef, underdirektør, seksjonssjef og instituttleder. Saksbehandler-/utrederstillinger: konsulent, 
prosjektleder, førstekonsulent, seniorkonsulent, rådgiver og seniorrådgiver. Andre drifts- og vedlikeholdsstillinger: 
fagkonsulent. Ingeniører: over- og senioringeniørstillinger. Hjelpestillinger for undervisning, forskning og formidling: 
vitenskapelig assistent. Rekrutteringsstillinger: stipendiat og postdoktor. Undervisnings- og forskerstillinger: høgskole-
/øvingslærer, universitetslektor, førsteamanuensis, professor og forsker (med og uten doktorgrad). 



3. Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 
I budsjettprosessen for 2024 ble budsjettmål for fakultetets BOA-aktivitet fastsatt til 130 mill. kroner. 
Måltallet tar utgangspunkt i planlagt aktivitet i eksisterende prosjekter, samt en forventning om noe 
tilvekst. Det gjøres også en vurdering av størrelsen på forskyvning av aktivitet.  

Budsjettmålet på 130 mill. kroner fordeler seg som følger: 

 kr 62 mill. (48 %) fra Forskningsrådet  
 kr 35 mill. (27 %) fra EU  
 kr 33 mill. (25 %) fra Andre finansieringskilder  

Prognosen er nå økt til kr 136 mill.kr, og hele økningen er knyttet til Andre kilder. Tabellen og figuren 
under viser fakultetets BOA-aktivitet per juli.  

Tabell 10: Inntekter bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) (hele 1 000 kr) 

 

 

Regnskapet per juli viser en samlet aktivitet på 96,1 millioner kroner. Dette er 0,5 millioner kroner 
(0,5 %) lavere enn budsjettet per september, og kr 0,8 millioner kroner (0,8 %) lavere enn regnskap 
på samme tidspunkt i fjor. Aktiviteten er høyere enn budsjettert for Andre kilder, men lavere enn 
budsjettert for EU og NFR. Sammenlignet med regnskap på samme tidspunkt i fjor, er aktiviteten 
finansiert av Andre kilder 35% høyere i år, mens den er 2 % høyere for EU og 19 % lavere for NFR. 
Aktiviteten per september utgjør 79 % av prognosen på kr 136 mill. Til sammenligning er tilsvarende 
snittprosent de siste 10 årene 77,2 % av årsaktiviteten. Tabellen under viser BOA-aktiviteten pr 
september fordelt på instituttene. 

Tabell 11: Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet pr september, pr institutt 

 



 

Sosiologisk institutt har økt sin aktivitet med 31 % sammenlignet med samme tid i fjor. Tre partner-
prosjekter har startet opp hittil i år, to av disse er EU-finansiert ett er finansiert av Nordforsk. 
Instituttet har også fått innvilget et nytt forskerprosjekt fra Forskningsrådet. Per 1. september er 4,05 
årsverk finansiert av eksterne midler. 

Institutt for politikk og forvaltning har en nedgang i sin aktivitet med 19 % sammenlignet med samme 
tid i fjor. To prosjekt har startet opp hittil i år. Det ene er en videreføring av Teknologiledelse og det 
andre er et EEA- partnerprosjekt. To andre mindre prosjekter er også innvilget; et NFR-prosjekt der vi 
er partner og et prosjekt finansiert av Akademia-avtalen IV. I tillegg til dette fikk vi nylig den gledelige 
meldingen om at søknaden som ble sendt til NFRs utlysning av «Midler til forskningsinfrastruktur av 
nasjonal «viktighet var innvilget. Dette prosjektet starter i 2025 og tildelingen er femårig. Per 1. 
september er 21,26 årsverk finansiert av eksterne midler. 

Institutt for sammenlignende politikk har økt sin aktivitet med 5 % sammenlignet med samme tid i 
fjor. Tre nye prosjekter har startet opp hittil i år, disse er finansiert av NFR, TMS og EU. Per 1. 
september er 6,6 årsverk finansiert av eksterne midler. 

Institutt for økonomi har en nedgang på 37 % sammenlignet med samme tid i fjor. Ingen nye 
prosjekter har startet opp og ingen nye prosjekter er innvilget hittil i år. Per 1. september er ingen 
årsverk finansiert av eksterne midler. 

Institutt for informasjons- og medievitenskap har økt sin aktivitet med 11 % sammenlignet med 
samme tid i fjor. Fem prosjekter har hittil startet opp i år. I tillegg har de fått innvilget et MSCA-Staff 
Exchange prosjekt, samt at SUJO har fått midler over statsbudsjettet også i 2025. Per 1. september er 
24,43 årsverk finansiert av eksterne midler. 

Institutt for sosialantropologi har økt sin aktivitet med 20 % sammenlignet med samme tid i fjor. To 
mindre prosjekter og ett MSCA-PF-prosjekt har startet opp. I tillegg har de fått tilslag på et nytt 
CHANSE-prosjekt. Per 1. september er 14,2 årsverk finansiert av eksterne midler. 

Institutt for geografi har en nedgang i sin aktivitet med 7 % sammenlignet med samme tid i fjor. Seks 
nye prosjektet har startet opp, tre av disse er finansiert av NFR. Per 1. juli er 1,87 årsverk finansiert 
av eksterne midler 

 

 

 

 



Figuren under viser instituttenes BOA-aktivitet pr. september grafisk. 

 

Tabell 12 Nye BOA tildelinger over kr 200 000 i 2024 
Prosjektnavn Prosjektleder Institutt Finansieringskilde Tildeling 

Samunnsløftet: Kommunebasen 
(koordinator) 

Per Christian 
Magnus 

Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 1 000 000 

HORIZON TMA MSCA Postdoctoral 
Fellowships - European Fellowships 
OCEAN-MINeD (koordinator) 

Cecilie 
Ødegaard 

Institutt for 
sosialantropologi 

EU 2 320 021 

Digitale balansekunstnere 
(koordinator) 

Mehri S. Agai Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 803 243 
 

Reimagining Food Systems for 
Climate Change Adaptation, 
Mitigation, and Social Justice -
RFS(partner) 

Ragnhild 
Overå 

Institutt for Geografi NFR 6 755 529 

SmallFishFoodGhana (partner) Ragnhild 
Overå 

Institutt for Geografi NFR 845 000 

Nordis II (partner) Carl-Gustav 
Linden 

Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

EU 1 600 000 

Kvalitetssikring, publisering og 
oppfølging (koordinator) 

Per Christian 
Magnus 

Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 1 750 000 

Graduate course in climate, energy, 
and ocean sciences (koordinator) 

Endre 
Tvinnereim 

Institutt for politikk og 
forvaltning 

Andre 400 000 

Mindful Justice:  Aligning Police 
Practices and State Accountability 
(partner) 

Siri Gloppen Institutt for politikk og 
forvaltning 

Andre 443 000 

Desentralisert kompetanseordning 
(Dekomp) 2024 (partner) 

Anne Grete 
Kaldahl 

Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 653 000 

Kontorfellesskap Finnmark 
(oppdrag) 

Grete Rusten Institutt for geografi  Andre 25 0000 

The Salmon Elite: Its politics, self-
understanding, networks, and 
wealth. (SALELITE) (koordinator) 

Katharina Sass Sosiologisk institutt  10 000 000* 



Protecting child rights and public 
safety: Premises for the integration 
of child's best interest and crime 
prevention (PROTECT) (partner) 

Marit Skivenes Institutt for politikk og 
forvaltning 

NFR 4 922 614* 

Actionable budgets for sustainable 
climate and nature governance 
(ECOBUDGETS) (koordinator) 

Håvard 
Hårstad 

Institutt for geografi NFR 6 300 000* 

Times of Crisis, Times in Crisis: The 
Temporalities of Europe in Polycrisis 
(TiCToC) (partner) 

Heath Cabbot Institutt for 
sosialantropologi 

EU 1 661 770* 
 

Citizen perceptions of AI in everyday 
media life (IMAGINE) (koordinator) 

Brita Ytrearne Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

NFR 11 534 000* 

Coordinated Online Panels for 
Research on Democracy and 
Governance (KODEM) (koordinator) 

 Institutt for politikk og 
forvaltning 

NFR 58 595 000* 

Sujo Forslag til Statsbudsjett 2025 
(koordinator) 

 Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 3 000 000 

Sum    112 833 346  
 

Tabell 12 viser både prosjekter der vi er koordinator og prosjekter der vi er partner. For prosjekter 
som er innvilget, men der kontrakt ikke signert enda, er det søknadsbeløp som er ført opp (merket 
med *). Beløpene for koordinatorprosjekt inkluderer gjennomstrømningsmidler. I tillegg til dette er 
det innvilget kr 2,3 mill. i tildelinger fra fond og legater og kr 0,2 mill. til mindre prosjekter.
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